
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISITUTO COMPRENSIVO COMO NORD  

Via Brogeda, 21 – 22100 Como 

 Tel. 031.541180/Fax 031.532927 

coic84800l@istruzione.it - coic84800l@pec.istruzione.it  

www.comprensivocomonord.gov.it 

Scuole Secondarie I° Grado:   Scuole Primarie:     Suole dell’Infanzia: 
“G. Massina” – Monte Olimpino   “F. Paolucci de Calboli”    Ponte Chiasso  

Via Interlegno, 59    Ponte Chiasso Via Brogeda, 21    Via Don Luigi Monza, 12 

“Don L. Milani” – Sagnino   “G. Massina” – Monte Olimpino    Monte Olimpino 
Via G. Deledda, 2    Via Interlegno, 59     Via Amoretti, 39 

“Maestri Campionesi”   “C. Lorenzini” – Sagnino Via Mognano, 3   Sagnino Via Segantini, 49 

Campione d’Italia Via Riasc, 5   “Maestri Campionesi” Campione d’Italia Via Riasc, 5 

 

Agli Atti   
Al Sito Web  

 

 
Oggetto: DETERMINA per la riapertura delle procedure per la selezione di personale esterno a questa 

Istituzione Scolastica in qualità di ESPERTO (n° 1) MADRELINGUA INGLESE per l’attivazione del 

modulo: “Social learning” del progetto "CITTADINI DEL MONDO". Azione 10.2.2 Sotto Azione 10.2.2A “AVVISO 
PUBBLICO 1953 PON-FSE DEL 21/02/2017 “COMPETENZE DI BASE”. 
Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-206    Cup: G15B18000030007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolasti-che, ai sensi della legge 15/03/1997, n.59; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107 
VISTO il D. Lgs.30/03/2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Regolamento di Istituto approvato con la delibera n.58 del 08/02/2017 che stabilisce i criteri per la 
disciplina degli incarichi agli esperti esterni/interni e la delibera n.88 del 27/10/2017 che integra tale 
regolamento; 
VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 
Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE I - Istruzione FSE – obiettivo specifico 10.2.2 – “Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” – Sotto Azione 10.2.2A “Competenze di base”. 
VISTA la delibera nº2 del 19/04/2017 del Collegio dei Docenti di approvazione del progetto in oggetto. 
VISTA la delibera nº61 del 19/04/2017 del Consiglio di Istituto di approvazione del progetto in oggetto. 
VISTA la circolare MIUR. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0038450 29-12-2017 con la quale si 
comunicava la graduatoria dei progetti autorizzati. 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - “Linee guida dell'Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria" 
e Allegati. integrazioni e aggiornamenti 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/200 del 10 gennaio 2018 che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTA la propria determina di assunzione in bilancio prot. n° 0000784/U del 30/01/2018; 
CONSIDERATO  che la selezione interna emanata con avviso prot 12413 del 28/11/2018 è andata 
deserta per il profilo in oggetto 
CONSIDERATO  che la selezione esterna emanata con avviso prot 276 del 11/01/2019 è andata 
deserta. 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD
C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L
AOO_CO_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0002086/U del 28/01/2019 11:36:03VIII.1 - Progetti (pon, atelier, etc..)



 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISITUTO COMPRENSIVO COMO NORD  

Via Brogeda, 21 – 22100 Como 

 Tel. 031.541180/Fax 031.532927 

coic84800l@istruzione.it - coic84800l@pec.istruzione.it  

www.comprensivocomonord.gov.it 

Scuole Secondarie I° Grado:   Scuole Primarie:     Suole dell’Infanzia: 
“G. Massina” – Monte Olimpino   “F. Paolucci de Calboli”    Ponte Chiasso  

Via Interlegno, 59    Ponte Chiasso Via Brogeda, 21    Via Don Luigi Monza, 12 

“Don L. Milani” – Sagnino   “G. Massina” – Monte Olimpino    Monte Olimpino 
Via G. Deledda, 2    Via Interlegno, 59     Via Amoretti, 39 

“Maestri Campionesi”   “C. Lorenzini” – Sagnino Via Mognano, 3   Sagnino Via Segantini, 49 

Campione d’Italia Via Riasc, 5   “Maestri Campionesi” Campione d’Italia Via Riasc, 5 

 
 

DETERMINA 
 
 
Art. 1 
La riapertura dei termini per la procedura di selezione e reclutamento di nº1 ESPERTI rivolta al personale 
esterno per la realizzazione del modulo relativo alle competenze di lingua inglese: “Social learning” della durata 
di 30 ore. 
 
Art. 2 
La procedura sarà attivata mediante emissione di un avviso esterno pubblicato sul sito web dell’Istituto. 
 
Art. 3 
L’incarico sarà affidato anche in presenza di un solo candidato purché in possesso dei requisiti richiesti. 
 
Art. 4 
Gli aspiranti dovranno autocertificare il possesso dei requisiti secondo quanto previsto dall’apposito avviso che 
sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto. 
 
Art. 5 
Il compenso per la prestazione richiesta è stabilito in € 70 importo orario omnicomprensivo di tutti gli oneri 
previdenziali, fiscali, e di tutte le eventuali spese (vitto alloggio viaggio). 
 
Art. 6 
Le attività progettuali dovranno essere concluse entro il 31-08-19. 
 
Art. 7 
Responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Sonia Lulli. 
 
 

La Dirigente Scolastica   
 

   Prof.ssa Sonia Lulli    
 

[Firmata digitalmente ai sensi del    
c.d. Codice dell’amministrazione digitale  
 e norme ad esso connesse]    


